РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

       РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                  КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН

                              МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
        « БОГОЯВЛЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
                                               АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГОЯВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	09.12.2013 г.

	№ 101

                                                           ст. Богоявленская
Об утверждении  Плана мероприятий
по     росту    доходов,   оптимизации

расходов     и      совершенствованию

долговой политики в Богоявленском

сельском   поселении  на 2013 – 2016

годы.
              В целях исполнения пункта 4 Распоряжения Правительства Ростовской области от 14.11.2013 № 485 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики в Константиновском районе на 2013 - 2016 годы» Администрация Богоявленского сельского поселения
                                                ПостановляЕТ:
       1.Утвердить  План мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики в Богоявленском сельском поселении на 2014-2016 годы согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
       2.Ежеквартально, не позднее 5 дней по истечении отчетного периода предоставлять отчет об исполнении плана мероприятий  в Финансовый отдел Администрации Константиновского района по форме согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

        3. Настоящее постановление вступает  в силу с момента подписания.

        4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Богоявленского
сельского поселения

                         Ю.Г.Черячукин
                                                                                                                                                                                                                                    Приложение №1    к

                                                                                                                                                        постановлению  Администрации

Богоявленского сельского поселения

      09.12.2013г.    № 101
ПЛАН

мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов

и совершенствованию долговой политики в Богоявленском сельском поселении на 2013 – 2016 годы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Направления роста доходов бюджета Богоявленского сельского поселения Константиновского района

	1.
	Проведение оценки эффективности предоставляемых льгот и установленных ставок по налогам, не влияющих на стимулирование предпринимательской активности

	1.1
	Осуществление анализа

эффективности налоговых

льгот, установленных нормативными правовыми актами Администрации
Богоявленского сельского поселения в соответствии с

постановлением Администрации Богоявленского сельского поселения от 12.09.2012№ 81
 «О порядке оценки

эффективности предоставляемых
налоговых льгот по местным налогам»
	III квартал

(ежегодно)
	Администрация Богоявленского сельского поселения, межрайонная ИФНС №4 по Ростовской области

	Увеличение поступлений в

бюджет Богоявленского сельского поселения Константиновского района

	1.2
	Осуществление контроля за

оптимизацией налоговых льгот,

установленных правовыми

актами Администрации Богоявленского сельского поселения по местным налогам
	III квартал

(ежегодно)
	Администрация Богоявленского сельского поселения
	Увеличение поступлений в бюджет Богоявленского сельского поселения Константиновского района

	2.
	Проведение необходимой работы с организациями по сокращению ими задолженности по выплатам в

бюджет, в том  числе по недоимкам по налогам и сборам, а также по начисляемым пеням и штрафам

	2.1
	Реализация комплекса мер по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в консолидируемый бюджет Ростовской области в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 29.03.2012 № 244 «Об утверждении Плана мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в консолидированный бюджет Ростовской области на 2012-2014 годы»
	ежеквартально
	Администрация Богоявленского сельского поселения
	Сокращение имеющейся задолженности по налогам и сборам, зачисляемым в консолидированный бюджет Ростовской области и недопущение ее роста

	2.2
	Организация и проведение

заседаний координационной комиссии по собираемости

налогов и других

обязательных платежей в

соответствии с постановлением

Администрации Богоявленского сельского поселения от 31.08.2011 № 63
«О создании

координационной комиссии по

вопросам собираемости

налогов, сборов и арендных
платежей»

	Ежеквартально
	Координационная комиссия при Администрации Богоявленского сельского поселения
	Сокращение имеющейся

задолженности по налогам и

сборам, зачисляемым в консолидируемый бюджет Ростовской области и недопущение

ее роста

	3.
	Обеспечение взаимодействия с налоговыми органами в целях повышения собираемости налоговых доходов, в первую очередь по региональным и местным налогам.

	3.1
	Реализация  мероприятий по увеличению доходов консолидированного

бюджета Ростовской области и повышению эффективности

налогового администрирования

в соответствии с совместным

приказом министерства

финансов Ростовской области и Управления Федеральной налоговой службы по Ростовской области от 12.04.2012 № 27/07-09/131 «Об

утверждении плана

мероприятий по увеличению доходов консолидированного

бюджета Ростовской области и повышению эффективности налогового администрирования

на 2012 – 2014 годы»
	ежеквартально
	Администрация Богоявленского сельского поселения
	Увеличение доходов бюджета

Богоявленского сельского поселения

	4.
	Проведение инвентаризации имущества, находящегося в муниципальной собственности

	4.1
	Рассмотрение возможности приватизации муниципального имущества
	        Весь период
	Администрация Богоявленского сельского поселения
	Подготовка прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Богоявленского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период

	4.2
	Проведение работы по выявлению земельных участков,  используемых не по целевому назначению и осуществление мер муниципального земельного контроля, освещение через СМИ, в том числе посредством сети Интернет,  сведений о наличии свободных земельных участков.
	Весь период
	Администрация Богоявленского сельского поселения
	Увеличение налоговых поступлений за счет приведения в соответствие вида использования земельных участков и налоговой базы.

	II .Направление оптимизации расходов бюджета Богоявленского  сельского поселения Константиновского района

	1.
	Оптимизация расходов на содержание органов местного самоуправления

	1.1
	Соблюдение норматива на содержание аппарата управления
	IV квартал

(ежегодно)
	Администрация Богоявленского сельского поселения
	Ненаращивание расходов на содержание аппарата управления органа местного самоуправления, соблюдение норматива, установленного Администрацией Константиновского района

	2.
	Формирование расходов на оплату труда работников  муниципальных учреждений  культуры Богоявленского сельского поселения

	2.1
	Установление системы критериев и показателей эффективности деятельности учреждений и работников в учреждениях, где они в настоящее время отсутствуют, установка стимулирующих выплат только с учетом показателей эффективности деятельности учреждений и работников
	в месячный срок после принятия на районном  уровне
	Администрация Богоявленского сельского поселения, учреждения культуры Богоявленского сельского поселения
	Актуализация показателей эффективности деятельности работников муниципальных учреждений для обеспечения увязки оплаты труда с повышением качества предоставляемых муниципальных услуг (выполнения работ), установление оплаты труда в

зависимости от качества оказываемых муниципальных

услуг

	2.2
	Определение оптимального соотношения гарантированной части заработной платы и стимулирующих надбавок
	I квартал 2014 г.
	Администрация Богоявленского сельского поселения, учреждения культуры Богоявленского сельского поселения
	Повышение мотивации работников муниципальных учреждений;
внесение изменений в постановление Администрации Богоявленского сельского поселения от 02.09.2013 № 69 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Богоявленского сельского поселения»

	2.3
	Установление зависимости выплат стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений от целевых показателей эффективности деятельности

учреждений
	I квартал 2014 г.
	Администрация Богоявленского сельского поселения Константиновского района, учреждения культуры Богоявленского сельского поселения
	заключение «эффективных» контрактов

	2.4
	Обеспечение дифференциации оплаты труда основного и прочего персонала, оптимизации расходов на административно - управленческий и вспомогательный персонал с учетом предельной доли расходов на оплату их труда в фонде оплаты труда учреждения
	весь период
	Администрация Богоявленского сельского поселения Константиновского района, учреждения культуры Богоявленского сельского поселения
	повышение эффективности деятельности учреждений, привлечение внебюджетных источников и других внутренних ресурсов

	3.
	Проведение инвентаризации расходных обязательств Богоявленского  сельского поселения, принятых в рамках  реализации прав поселения по финансированию полномочий, отнесенных к ведению Российской Федерации

	3.1
	Исключение финансирования полномочий, не отнесенных в соответствие с федеральным   и областным законодательством к полномочиям Богоявленского сельского поселения
	Весь период
	Администрация Богоявленского сельского поселения
	Оптимизация  расходов бюджета Богоявленского сельского поселения Константиновского района

	4.
	                                     Сокращение расходов за счет бюджетных ассигнований на 5 - 10 процентов

	4.1
	Проведение инвентаризации расходных обязательств

2013 года и внесение предложений в Администрацию  Богоявленского сельского поселения по сокращению расходов  бюджета Богоявленского сельского поселения Константиновского района на 2013 год для внесения изменений в Решение Собрания депутатов Богоявленского сельского поселения  «О бюджете  Богоявленского сельского поселения Константиновского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»
	до 10 декабря 2013 г
	Администрация Богоявленского сельского поселения
	оптимизация расходов бюджета Богоявленского сельского поселения Константиновского района

	4.2
	Внесение предложений в Администрацию Богоявленского сельского поселения по оптимизации расходов бюджета Богоявленского сельского поселения Константиновского района на 2014 - 2016 годы, включенных в проект к публичным слушаниям, в том числе в части:
	до 10 декабря 2013 г
	Администрация Богоявленского сельского поселения
	принятие Решения Собрания депутатов Богоявленского сельского поселения о бюджете Богоявленского сельского поселения  Константиновского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов с учетом оптимизации расходов

	4.2.1
	Сокращения на 5 процентов расходов бюджета Богоявленского сельского поселения Константиновского района (за исключением расходов на социальное обеспечение и иные выплаты населению, реализацию Указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597, 01.06.2012 № 761, 28.12.2012 № 1688, на оплату труда и обеспечение деятельности аппарата управления органов местного самоуправления, субсидий бюджетным и автономным учреждениям) с учетом пропуска индексации в 2014 году расходов на оплату труда работников муниципальных учреждений Богоявленского сельского поселения и муниципальных служащих
	до 10 декабря 2013 г
	Администрация Богоявленского сельского поселения
	оптимизация расходов бюджета Богоявленского сельского поселения Константиновского района

	III. Направления совершенствования долговой политики Богоявленского сельского поселения

	1.
	Обеспечение равномерного распределения долговой нагрузки

	1.1
	Планирование бюджетных ассигнований на исполнение долговых обязательств Богоявленского сельского поселения в пределах 15 процентов годового объема налоговых, неналоговых доходов и дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджета Богоявленского сельского поселения Константиновского района (в случае получения кредита)
	IV квартал (ежегодно)
	Администрация Богоявленского сельского поселения
	равномерное распределение долговой нагрузки по годам

                                                                                                                                                           Приложение № 2   к

                                                                                                                                                        постановлению  Администрации

Богоявленского сельского поселения

       09.12.2013г.    № 101
ОТЧЕТ

об исполнении плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов

и совершенствованию долговой политики в Богоявленском сельском поселении на 2013-2016 годы

	№

п/п
	Наименование
мероприятия*
	Сроки исполнения
	Причины неисполнения* *
	Ответственный
исполнитель*
	Ожидаемый
результат*
	Полученный

результат

	План*
	Факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

* Заполняется в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.

 ** Заполняется в случае невыполнения запланированных мероприятий.